ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2011 № ____

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации города Шадрин-
ска от 09.02.2011 № 185 «Об установ-
лении предельных максимальных цен
на платные услуги, оказываемые Му-
ниципальным предприятием «Специа-
лизированная служба похоронного де-
ла»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 52, 54 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация
города Шадринска

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести изменения в постановление Администрации города Шадринска от
09.02.2011 № 185 «Об установлении предельных максимальных цен на платные услуги,
оказываемые Муниципальным предприятием «Специализированная служба похоронного
дела», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие с 01.01.2012 предельные максимальные цены на
платные услуги, оказываемые Муниципальным предприятием «Специализированная служ-
ба похоронного дела»:
 - копка могилы (круглогодично) – 2800 руб. 00 коп.;
 - вынос гроба с телом умершего из дома (морга) – 1600 руб. 00 коп.;
 - доставка ритуальных принадлежностей до квартиры (дома) за 1 км – 25 руб. 00 коп.;
 - заезд в церковь для отпевания за 1 поездку – 550 руб. 00 коп.;
 - перевозка людей из дома до кладбища и обратно в специализированном транспорте
за 1 км – 50 руб. 00 коп.;
 - услуги с выездом за черту города (от границ города, расстояние туда и обратно):

- автомобиль УАЗ за 1 км – 11 руб. 00 коп.;
- автобус ПАЗ за 1 км – 13 руб. 00 коп.;

 - доставка тела в морг – 800 руб. 00 коп.;
 - доставка тела из морга в гробу – 1000 руб. 00 коп.;
 - укладка тела умершего в гроб за 1 ед. – 200 руб. 00 коп.;
 - изготовление ритуальной ленты – 70 руб. 00 коп.;
 - изготовление венка по сложности:
  - № 1 за ед. – 100 руб. 00 коп.;
  - № 2 за ед. – 450 руб. 00 коп.;

 2

  - № 3 за ед. – 1100 руб. 00 коп.;
 - изготовление гроба без обивки – 1200 руб. 00 коп.;
 - изготовление гроба с обивкой – 2000 руб. 00 коп.;
 - перевозка тела умершего в специализированном транспорте до муниципального
кладбища:
  - УАЗ – 800 руб. 00 коп.;
  - ПАЗ – 1600 руб. 00 коп.;
 - проход по кладбищу с гробом в стесненных условиях (между могилами) – 600 руб.
00 коп.;
 - погребение – 600 руб. 00 коп.
 2. Постановления Администрации города Шадринска от 15.07.2011 № 1314 «О вне-
сении изменений в постановление Администрации города Шадринска от 09.02.2011 № 185
«Об установлении предельных максимальных цен на платные услуги, оказываемые Муни-
ципальным предприятием «Специализированная служба похоронного дела» признать утра-
тившими силу.
 3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска –
глава Администрации города Шадринска     А.Г.Кокорин